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          Kielce 11.09.2019r.   
 

Dotyczy:  Postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego  
na zakup i dostawę wysokiej klasy ginekologicznego cyfrowego aparatu USG i 

neonatologicznego aparatu USG 
Sprawa SAG ZP-10/2019 

 
Zgodnie z art. 38 ust. 2 w powiązaniu z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz.U z 2018r. poz. 1986 ze zm.) Zamawiający udziela następujących 
wyjaśnień: 
Dotyczy SIWZ, Rozdział XV  
1. Prosimy o sprostowanie zapisu, dotyczącego terminu otwarcia ofert – czy Zamawiający potwierdza,                         
że otwarcie ofert, złożonych w przedmiotowym postępowaniu odbędzie się 16.09.2019, godz. 10.30? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że otwarcie ofert odbędzie się 16.09.2019r. o godz. 10:30, 
poprawiono w SIWZ omyłkę pisarską. 

Dotyczy Załącznik nr 2, Zadanie nr 2 – Neonatologiczny aparat USG 
2. Pkt. 65 Gwarancja na głowice przepływową  min. 12 miesięcy 
Prosimy o wyjaśnienie i potwierdzenie punktu czy Zamawiający określając „Gwarancja na głowice 
przepływową”  miał na myśli zaoferowane do aparatu usg głowice ? 
Odpowiedź: Zamawiający prosi o podanie terminu gwarancji, na głowice wymagane w opisie 
przedmiotu zamówienia bez głowicy przepływowej 
 3. Pkt 91 i pkt 71 - Zamawiający w rozdz. I OPZ i §3 Wzoru Umowy oczekuje czasu reakcji serwisu 
do 48h oraz definiuje dopuszczalny czas naprawy urządzenia. Prosimy więc o potwierdzenie, ze 
zaistniała pomyłka pisarska i treści punktów powinny brzmieć: „Czas reakcji serwisu gwarancyjnego 
(przyjęte zgłoszenie, podjęcie naprawy) maksymalnie 48 godzin (dni robocze).” 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
4. Pkt 72 oraz §3 ust. 9 Wzoru Umowy dla zadania 2. Czy Zamawiający zgodzi się na przedłużenie 
czasu naprawy do 5 dni roboczych od podjęcia naprawy? Część napraw oferowanego urządzenia 
wymaga sprowadzenia części zamiennych z zagranicznych fabryk producenta, a procesy logistyczne 
wydłużają czas naprawy. Czy w przypadku zgody na wydłużenie czasu naprawy do 5 dni roboczych 
Zamawiający zaakceptuje również dostarczenie urządzenia zastępczego dla napraw powyżej 5 dni 
roboczych od podjęcia naprawy? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
Dotyczy Załącznik nr 6, Wzór umowy 
5. Dot. §3 ust. 11 Wzoru Umowy oraz SIWZ, Rozdział I Opis Przedmiotu Zamówienia 
Urządzenie, które Wykonawca chce zaoferować w postępowaniu jest urządzeniem nowoczesnym, dla 
którego producent zaleca wykonanie tylko jednego przeglądu na rok eksploatacji. Czy w związku        
z tym Zamawiający zaakceptuje 1 bezpłatny przegląd techniczny przed upływem terminu gwarancji 
(w ostatnim miesiącu gwarancji)? Utrzymanie wymogu przeprowadzenia dwóch przeglądów będzie 
miało wpływ na wysokość ceny oferowanego urządzenia.  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
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6. Dot. §3 ust. 15 Wzoru Umowy dla zadania 2. Urządzenie, które wykonawca chce zaoferować jest 
urządzeniem, w którym zabezpieczeniu podlega system operacyjny oraz zaawansowane funkcje 
diagnostyczne i serwisowe ultrasonografu, których niewłaściwe użycie może mieć wpływ na 
bezpieczeństwo użytkowania i bezpieczeństwo danych przechowywanych na dysku urządzenia. W 
związku z odpowiedzialnością producenta wynikającą  z uzyskania certyfikatu CE, producent jest 
zobowiązany do ochrony urządzenia przed jakimikolwiek obcymi modyfikacjami i nie może usuwać 
takich zabezpieczeń dla spełnienia wymogów kupujących. W przypadku zaniechania takiej ochrony 
ani producent, ani jednostka notyfikująca certyfikat CE, nie mogłyby też zagwarantować 
bezpieczeństwa użytkowania aparatu. Jednocześnie Wykonawca oświadcza, że wspomniane 
zabezpieczenia nie ograniczają jednak w żaden sposób możliwości prowadzenia czynności 
konserwacyjnych i podstawowej diagnostyki wraz z wymianą części zamiennych. Czy w związku z 
tym Zamawiający zgodzi się odstąpić od obowiązku Wykonawcy do nieodpłatnego udostępnienia 
Zamawiającemu kodów serwisowych i innych zabezpieczeń urządzenia? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
7. Czy w związku z obowiązującymi regulacjami prawnymi dotyczącymi ochrony danych osobowych 
(RODO) Zamawiający rozważy zawarcie dodatkowej umowy regulującej bezpieczeństwo danych 
podczas czynności serwisowych wykonywanych przez serwis Wykonawcy w miejscu instalacji bądź 
zdalnie poprzez sieć komputerową, której wzór będzie przesłany Zamawiającemu w przypadku 
wyboru złożonej oferty, oraz czy zgodzi się na przyłączenie oferowanego urządzenia do sieci 
komputerowej z dostępem do sieci zewnętrznej Internet o przepustowości łącza na poziomie min. 512 
Kbit/s., co umożliwi Wykonawcy zdalną diagnostykę  i ewentualną naprawę urządzenia? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie dodatkowej umowy regulującej 
bezpieczeństwo danych podczas czynności serwisowych, oraz wyraża zgodę na przyłączenie 
oferowanego urządzenia do sieci komputerowej 

 
 


